

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی
شهید بهشتی
درمانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



عناوین اخبار

خبرگزاری های داخلی

ایسنا: آخرین گمانه زنی ها برای تصدی کرسی وزارت بهداشت/ سید حسن هاشمی کیست؟

باشگاه خبرنگاران جوان: موفقیت ایران در افزایش پوشش واکسیناسیون بیش از کشورهای توسعه یافته است

باشگاه خبرنگاران جوان: هزینه درمان دیابت نوع یک افزایش یافته است

باشگاه خبرنگاران جوان: تغییر رنگ دندان ها را جدی بگیرید

تسنیم: کمبود شدید داروی «سلسپت» تا وزیری با یک هشتم توانایی وزرای قبلی و ارزهای کاغذی

دانشجو: مسمومیت مهلک با کنسروهای ماهی فاسد/ در سفرهای تابستانی مراقب خود باشید

فارس: وزیر بهداشت و معاونانش باید دوره مدیریت دیده باشند/همجنس گرایی عاقبت توسعه علم بدون اخلاق در غرب

فارس: آش رشته، غذایی کامل در ماه رمضان

فارس: مصوبه جدید کمیته انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره دانشجویان ورودی ۹۰ و ۹۱

فارس: پستانک باعث عفونت گوش میانی کودک می شود

سایت خبری و اطلاع رسانی

بهار نیوز: بحران سلامت در کشور و سونامی بیماری ها

پارسینه: چگونه چربی بدن را اندازه بگیریم؟

خبر آنلاین: نامه ۳ هزار دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی تهران به حسن روحانی

سلامت نیوز: اولویت توانمند سازی مردم در سلامت

سلامت نیوز: یک هدف، ۳ استراتژی و ۳ فعالیت

عرش نیوز: ششمین کنگره بین المللی مدیریت بحران



آخرین گمانه زنی ها برای تصدی کرسی وزارت بهداشت / سید حسن هاشمی کیست؟

در شرایطی که تنها هفت روز دیگر به پایان کار دولت دهم و استقرار رییس جمهور منتخب در پاستور باقی مانده، تنور گمانه زنی ها برای تعیین تکلیف کرسی های کابینه دولت یازدهم داغ تر شده و از میان اسامی متعددی که پیش از این برای هدایت حوزه سلامت به گوش می رسید، نام یک تن بیش از سایرین برای تکیه بر کرسی وزارت بهداشت پررنگ شده است.

به گزارش خبرنگار سرویس سلامت خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، از ابتدای پیروزی روحانی در انتخابات یازدهم تاکنون چند نام و عنوان برای تصدی کرسی وزارت بهداشت به عنوان یکی از تخصصی ترین وزارتخانه ها به گوش رسیده است؛ اسامی همچون دکتر ایرج فاضل، دکتر رضا ملک زاده، دکتر علیرضا زالی، دکتر سید محمود طباطبایی، دکتر مسعود پزشکیان، دکتر علی نوبخت، دکتر ایرج حریرچی و ... از جمله افرادی بودند که نام آنها برای هدایت حوزه سلامت در دولت یازدهم به گوش می رسید و اخیرا نیز گمانه زنی ها دکتر سید حسن هاشمی چشم پزشک را به عنوان یکی از گزینه های احتمالی و البته جدی تر از سایر اسامی، برای تصدی وزارت بهداشت مطرح کرده اند.

در هر حال در شرایطی که روحانی دولت خود را دولت اعتدال نامیده و بر استفاده از نیروهای توانمند فارغ از نگرش سیاسی آنها تاکید دارد، در آستانه برگزاری مراسم تحلیف و استقرار رسمی رییس جمهور منتخب در ساختمان پاستور، آخرین گمانه زنی ها نام "دکتر سید حسن هاشمی" را به عنوان سیزدهمین سکاندار وزارت بهداشت پس از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح می کنند و در صورتی که وی به جلب نظر رییس جمهور منتخب موفق شود، پس از دکتر حسن طریقت منفرد، دومین چشم پزشکی خواهد بود که بر مسند وزارت بهداشت تکیه خواهد زد.

فارغ از آن که دکتر هاشمی در جلب اعتماد رییس جمهور منتخب برای تصدی گری وزارت بهداشت چقدر موفق خواهد بود، ایسنا در ادامه انتشار سوابق گزینه های احتمالی نامزدهای تصدی گری وزارت بهداشت، به معرفی و بررسی سوابق وی می پردازد:

دکتر سید حسن هاشمی جراح و متخصص چشم پزشکی، فوق تخصص قرنیه و سگمان قدامی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

وی از سال ۹۰ تاکنون دبیرکل و عضو هیات مدیره انجمن چشم پزشکی ایران است و مبدع بسیاری از تکنیک های درمان بیماری های قرنیه در کشور است.

ریاست بخش قرنیه بیمارستان فارابی، عضویت در شورای راهبردی و سیاستگذاری بیمارستان فارابی، کارشناس تخصصی رشته چشم در دادسرا و هیئت های انتظامی سازمان نظام پزشکی، ریاست دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران، مدیر گروه چشم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران، عضو کمیته علوم بالینی فرهنگستان علوم پزشکی ایران، عضو هیات امتحانه گواهینامه آزمون دستیاری چشم پزشکی، مؤسس و عضو هیات مدیره انجمن پزشکی لیزری ایران، عضو کمیسیون تدوین و نظارت و ارزشیابی وزارت بهداشت، عضو هیات تحریریه مجله *Middle East Journal of Ophthalmology* و ... بخشی از مسوولیت هایی است که در کارنامه اجرایی دکتر سیدحسن هاشمی ثبت شده است.

همچنین راهنمای مراقبت های چشمی ویژه پزشکان عمومی (ترجمه)، همکاری در تالیف و ترجمه ناخنک و فیکوچاپ، همکاری در تالیف و ترجمه پرستار چشم پزشکی، همکاری در تالیف دانستنی های چشم پزشکی، همکاری در تالیف جراحی رفرکتیو و تالیف "مراقبین چشم در ایران" از جمله کتاب های دکتر سید حسن هاشمی است. تعداد زیادی از مقاله های وی نیز در *ISI* و *Pubmed* نمایه شده است.

در پایان باید گفت، نظام سلامت و وزارت بهداشت به عنوان یکی از تخصصی ترین وزارتخانه ها که سلامت جمعیت ۷۵ میلیونی کشور به نوعی با فعالیت ها و تصمیمات آن گره خورده است، همواره در طول ادوار انتخاباتی به عنوان یکی از مهم ترین مطالبات مردمی مورد توجه نامزدهای انتخاباتی بوده است و اکنون در شرایطی که شمارش معکوس برای انتخاب کابینه یازدهم آغاز شده، چشمان فعالان عرصه سلامت کشور به دستان رییس جمهوری منتخب است تا کلید وزارت بهداشت را به چه کسی می سپارد.

انتهای پیام

کد خبر: ۹۴۰۸۱۴۰

اخبار مرتبط:

✓ فرارو: آخرین گمانه زنی درمورد وزیر بهداشت روحانی



مسمومیت مهلک با کنسروهای ماهی فاسد / در سفرهای تابستانی مراقب خود باشید

دکتر مسعود مردانی درگفت وگو با خبرنگار علمی «خبرگزاری دانشجو»، مسمومیت غذایی را ناشی از آلودگی آب و غذا که در دو حالت کوتاه و بلند مدت رخ می دهد بیان و تصریح کرد: در مسمومیت غذایی کوتاه مدت که استافیلوکوک نام دارد عمدتاً در تابستان در پی خوردن مواد غذایی، شیرینی خامه ای، خامه، کیک خامه ای، غذاهای آماده در رستوران ها و به میزان کم سوسیس و کالباس رخ می دهد.

وی افزود: از مسموم شدن تا بروز اولین علائم آن که استفراغ های مکرر و از دست دادن آب بدن است شش ساعت طول می کشد، یک بیماری خود محدود شونده است که خود به خود از بین می رود اما احتمال بستری شدن در برخی بیماران نیز وجود دارد. رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان گفت: تامین آب و املاح از دست رفته بدن از اساس درمان این نوع مسمومیت غذایی است. آنتی بیوتیک برای درمان مسمومیت غذایی نیاز نیست. مردانی یادآور شد: در مسمومیت های غذایی معمولاً حال بیمار بدون مراجعه به طبیب بهبود می یابد اما در موارد شدید، پزشک داروهای ضد تهوع و ضد استفراغ یا در اثر کم شدن آب بدن سرم تجویز می کند و بیمار نیازی به مصرف آنتی بیوتیک ندارد. وی نوع دوم مسمومیت های غذایی باسیلوس سرئوس را مربوط به مصرف برنج شب مانده یا بوداده بیان کرد و افزود: حالت تهوع، استفراغ و اسهال از علائم این بیماری خود محدود شونده است که در این مورد نیز خوشبختانه حال بیمار خود به خود بهبود می یابد. این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره نوع سوم مسمومیت غذایی نیز اظهار داشت: در این نوع مسمومیت بیمار دو تا سه روز به تهوع، استفراغ، اسهال و درد شکم به دنبال مصرف گوشت آلوده، همبرگر و ساندویچ های آلوده به مبتلا می شود. مردانی نوع چهارم مسمومیت غذایی بوتولیسم را مسمومیت مهلک بیان کرد و اظهار داشت: این نوع مسمومیت به دلیل کنسروهای ماهی جوشانده نشده با علائم فلج های اندامی، افتادگی پلک، خشکی دهان، دو بینی، ناتوان بودن در سخن گفتن، ضعف و سستی نمایان می شود و این علائم به خصوص در کنسروهای ماهی تاریخ مصرف گذشته و فاسد شده پدید می آید که باید بیمار را بلافاصله به بیمارستان منتقل کرد و گرنه جان خود را از دست می دهد. آب چاه روستاها را بجوشانیدوی یکی از عوامل های مرگ و میر در ایران را ناشی از مسمومیت های کنسرو ماهی بیان کرد. رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان با بین اینکه کودکان،

بیماران و افراد بالای ۶۵ سال در برابر مسمومیت های غذایی بسیار حساس هستند، تاکید کرد: تمامی گروه های سنی هنگام مصرف غذا و آب به خصوص در سفرهای تابستانی تا از سالم بودن آنها مطمئن نبودند یا مصرف نکنند یا حداقل مصرف را داشته باشند. مردانی درباره استفاده از آب های مشکوک و آب چاه روستاها نیز گفت: آب هایی که از چاه روستاها تهیه می شود باید پیش از نوشیدن جوشانده شوند.

کد خبر: ۹۴۰۳۹۲۶



وزیر بهداشت و معاونانش باید دوره مدیریت دیده باشند/همچنین گرای عاقبت توسعه علم بدون اخلاق در غرب

ناصر سیم فروش در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، در پاسخ به اینکه به نظر شما وزیر بهداشت آینده باید چه ویژگی هایی داشته باشد گفت: اول اینکه وزیر بهداشت باید روش کار علمی را بداند، امروزه در دنیا همه کارها از روی روشهای علمی انجام می شود نه از روی رفیق بازی، آشنابازی، مدیریت رفاقتی ثمری برای کشور ندارد.

وی افزود: دیگر اینکه وزیر بهداشت باید بنیان و ساختار نظام سلامت را خوب بشناسد و برنامه ریزی علمی داشته باشد. اگر برنامه ریزی در وزارت بهداشت بر مبنای یک ساختار علمی و دقیق باشد دیگر خیلی فرقی نمی کند چه کسی می آید، چه کسی می رود، کار صحیح انجام می شود.

چهره ماندگار پزشکی ایران گفت: اما اگر هر کسی بیاید و نفر قبلی را تخطئه کند و برنامه های قبلی را کنار بگذارد، کارها به روزمرگی می افتد در حالی که اگر برنامه ریزی بلند مدت داشته باشیم، از الان می دانیم که ۱۰ سال آینده باید به کجا برسیم.

سیم فروش افزود: ما باید آدمهای مدیر و برنامه ریز برای نظام سلامت تربیت کنیم، وزیر بهداشت حتماً باید دوره مدیریت دیده باشد، معاونان وزیر بهداشت هم باید دوره مدیریت دیده باشند، حرف اول را امروز در دنیا مدیریت علمی می زند. نه اینکه عده ای می گویند ماژنتیکی مدیریت بلدیم.

وی ادامه داد: مدیریت یعنی با توجه به شرایط و داشته های فعلی بهترین بهره وری را به دست بیاوریم بنابراین الزاماً یک پزشک خوب بودن دلیل بر یک وزیر بهداشت خوب بودن نیست، وزیر بهداشت و معاونانش باید حتماً الفبای مدیریت را بلد باشند و اطلاعات خود را در زمینه مدیریت علمی مرتباً به روز کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: وزیر بهداشت باید دائم معاونان و مدیرانش را بفرستد بروند دوره مدیریت ببینند حتی برای این کار باید به آنها مرخصی بدهد.

وی ادامه داد: البته مدیریت در کشور ما در طی ۳۰ سال گذشته مرتباً رشد کرده است و در اغلب موارد مدیران بعدی از مدیران قبلی خود بهتر بوده اند ما نباید گذشته خودمان

را تحقیر کنیم. دستاوردهای زیادی داشته ایم، نقد باید باشد اما نقد منصفانه.

سیم فروش گفت: باید در کنار نقاط ضعف و تهدیدها، نقاط مثبت و فرصتها را هم مطرح کنیم، اگر فقط منفی ها را بگوییم مردم اعتمادشان را به ما از دست می دهند، من اگر می گویم آلمان بد است نمی توانیم بگوییم تکنولوژی آلمان هم ضعیف است، چون این طور نیست.

رکورددار پیوند کلیه در خاورمیانه ادامه داد: اگر اخلاق در غرب بد است اما باید گفت که تکنولوژی آن پیشرفته است، نقاط ضعف و قوت را باید با هم دید.

وی گفت: مسئله اساسی این است که اگر کسی مسئولیتی را قبول کند در حالی که به آن اشراف علمی ندارد، واقعاً ظلم و جفا کرده است.

سیم فروش در پاسخ به این پرسش فارس که اولویتهای وزارت بهداشت در دولت آ آینده چه مواردی است گفت: این سوال را نمی توان فی البداهه جواب داد، باید گروهی از کارشناسان عالم، امین و با تجربه بنشینند و اولویتها را استخراج کنند.

وی گفت: باید کارهای اورژانسی، برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در حوزه سلامت تعریف شود و سپس برای اجرای این برنامه ها برنامه ریزی کرد.

چهره ماندگار پزشکی ایران افزود: مسلماً حل مسئله کمبودهای دارویی یکی از کارهای اورژانسی است که باید در اولویت قرار بگیرد، در مورد پزشک خانواده باید تصمیم نهایی را بگیرند یا اجرایش کنند یا رهاش کنند، این درست نیست که این طرح را همین طور روی زمین گذاشته اند.

سیم فروش گفت: در عین حال باید حواسمان باشد که نباید انتظار داشت دولت همه مشکلات را حل کند، مردم هم باید بیایند توی صحنه، دولت اگر حمایت مردم را نداشته باشد چه کار می تواند بکند، اگر همه انتظار داشته باشیم همه مشکلات را دولت حل کند، اتفاقی در کشور نمی افتد.

وی ادامه داد: باید خیرین سلامت و افرادی که دستشان به دهانشان می رسد وارد میدان شوند، خیرین باید از مراکز علمی و تحقیقاتی حمایت کنند، نترسند که ممکن است دچار خسارت شوند ممکن است برای تولید یک دارو ۱۰ بار موفق نشویم اما همان یکبار که موفق شویم همه خسارتها را جبران می کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اضافه کرد: باید جایگاه بخش خصوصی در حوزه تحقیقات به درستی تعریف شود، شرکتهای دانش بنیان تشکیل شده اند اما این شروع کار است، پیوند دانشگاه و صنعت باید خیلی بیشتر شود.

سیم فروش گفت: مسئله مهم دیگر این است که انقلاب ما انقلاب فرهنگی بود باید همه وزرا، مردم و مسئولان موضوع مهم اصلاح سبک زندگی که لازمه آن تغییرات فرهنگی است را سرلوحه کارهای خود قرار دهند.

وی افزود: پزشک ما باید متخلق به اخلاق اسلامی باشد، در این صورت دیگر پزشک به بیمار به عنوان کالا نگاه نمی کند بلکه به عنوان امانت الهی نگاه می کند، اگر

جامعه و پزشکان ما با قرآن و اهل بین آشنا شوند، ۹۰ درصد مشکلات کشور حل می شود.

چهره ماندگار پزشکی کشور اضافه کرد: در این صورت هر کسی هر جا که هست وظیفه اش را به درستی انجام می دهد. ما باید در تربیت دانشجویان پزشکی تجدید نظر کنیم، فقط آموزش علوم روز کافی نیست باید فقط و اصول اخلاق اسلامی هم به دانشجویان پزشکی یاد بدهیم.

وی گفت: اگر فقط به علم روز توجه شود، می شود همان چیزی که امروز در آمریکا و اروپا می بینیم، از نظر مادی و تکنولوژی عالی هستند اما از نظر اخلاقی سقوط کرده اند، ازدواج همجنس با هم چه معنی دارد، دو مرد با هم ازدواج می کنند بعد هم یک بچه می آورند تا بزرگ کنند، مرگ مرد می تواند مادری کند.

سیم فروش افزود: اگر پزشک حکیم تربیت کنیم دیگر خودش می داند چطور با مردم رفتار کند و در همه حال خدا را ناظر و شاهد اعمالش می بینند، ما نمی توانیم برای هر پزشک یک بازرس بگذاریم، اما در آمریکا مجبور شده اند این کار را بکنند باید دو مامور بیمه تایید کنند که آیا فلان پزشک می تواند فلان عمل جراحی را انجام دهد یا نه.

وی ادامه داد: اگر به جای پزشک حکیم تربیت کنیم، دیگر این حکیم عالم را محضر خدا می داند و در محضر خدا معصیت نمی کند. انتهای پیام /

کد خبر: ۹۴۰۶۶۳۷



آش رشته، غذایی کامل در ماه رمضان

مینا کاویانی، مسئول آموزش همگانی انستیتو تحقیقات تغذیه وزارت بهداشت در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، اظهار داشت: رشته یکی از مواد اصلی این ماده غذایی است که جز گروه نانوغلات است. حاوی کربوهیدرات، ماده معدنی و مقداری پروتئین و منبع تامین انرژی در بدن است اما پروتئین موجود در رشته به تنهایی نمی تواند در رشد و ترمیم سلولها نقش خود را ایفا کند.

وی افزود: دسته بن شن ها شامل نخود، لوبیا و عدس از دیگر موادی هستند که در تهیه آش رشته مورد استفاده قرار می گیرند.

این متخصص تغذیه حبوبات را جانشین های گروه گوشت عنوان کرد و گفت: حبوبات حاوی مقداری پروتئین گیاهی هستند که در کنار رشته تبدیل به پروتئین کامل می شود. همچنین فیبر غذایی موجود در نخود و لوبیا به دفع مواد زائد کمک کرده، یبوست را هم برطرف می کند.

کاویانی استفاده از کشک در آش رشته را بسیار مفید دانست و افزود: کشک از گروه لبنیات است که علاوه بر پروتئین بالا مقدار قابل توجهی فسفر و کلسیم هم دارد و می تواند در سلامت دندان ها و استخوانهای افراد به ویژه آنهایی که در سن رشد هستند مؤثر باشد.

وی توصیه کرد: ترجیحاً کشک به صورت پاستوریزه تهیه شده و در هر صورت قبل از مصرف جوشانده شود. مسئول آموزش همگانی انستیتو تحقیقات تغذیه سبزی موجود در آش رشته را سرشار از ویتامین C دانست و گفت: طبخ سبزی به زمان کمتری نیاز دارد و بهتر است بعد از پخت حبوبات سبزی را به آش اضافه کنیم در عین حال برای حفظ خاصیت ویتامین C می توان قبل از ریختن سبزی کمی آب لیمو به آش اضافه کرد.

کاویانی افزود: سبزی حاوی فیبر غذایی، مواد معدنی و پیش ماده ویتامین A است در عین حال رنگدانه های گیاهی موجود در سبزی می تواند در پایین آوردن عوامل خطر سازی مثل چربی خون، سرطان و فشار خون نقش داشته باشد.

وی اضافه کرد: پیاز یکی دیگر از مواد تشکیل دهنده در آش رشته است که معمولاً به شکل پیاز داغ در تزئین آش رشته مورد استفاده قرار می گیرد.

این متخصص تغذیه در مورد خواص پیاز در آش رشته گفت: پیاز از خانواده سبزی ها

است و تمام فواید آن را دارد ولی باید مراقب بود که پیاز را خیلی سرخ نکنیم و در عین حال از روغن زیادی برای طبخ آن استفاده نکنیم.

وی در مورد استفاده از نعنا داغ در آش رشته گفت: نعنا طبع گرمی دارد و برای متعادل کردن سردی و گرمی بسیار مناسب است و در عین حال ضد نفخ محسوب می شود به شرط آنکه بیش از حد سرخ نشود.

وی گفت: آش رشته شامل ۴ گروه مواد غذایی است و غذای کاملی محسوب می شود ولی نباید در مصرف آن زیاده روی کرد به ویژه آنکه سیر داغ، پیاز داغ و نعنا داغ نباید غرق در روغن شود.

انتهای پیام/

کد خبر: ۹۴۰۸۶۷۵



منبع: فارس

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۵/۰۵

خبرگزاری فارس

مصوبه جدید کمیته انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره دانشجویان ورودی ۹۰ و ۹۱

به گزارش خبرگزاری فارس، هفتمین جلسه کمیته منتخب موضوع بند ۲ مصوبه شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی کشور روز سه شنبه مورخ ۱/۵/۹۲ در محل دفتر وزیر بهداشت و درمان پزشکی برگزار شد. در این جلسه که به منظور تصمیم گیری در خصوص انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران از دانشگاه های علوم پزشکی تهران و شهید بهشتی برگزار شد. معاونان آموزشی، توسعه، درمان و تحقیقات و فناوری وزارت متبوع و رؤسای ۳ دانشگاه مذکور حضور داشتند.

بنا به همین گزارش در این جلسه مصوب شد دانشجویان ورودی ۹۰-۹۱ همه مقاطع تحصیلی اعم از پایه، تکمیلی، دستیاری و فلوشیپ که با کد رشته محل دانشگاه علوم پزشکی تهران پذیرفته شده اند خواهند توانست به عنوان میهمان در دانشگاه علوم پزشکی ایران حضور داشته و مدرک تحصیلی این گروه از دانشجویان در پایان توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران صادر خواهد شد.

پیرو مصوبه جلسه مورخ ۲۵/۴/۹۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست دکتر احمدی نژاد و واگذاری اختیار و تصمیم گیری پیرامون انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران از تهران و شهید بهشتی به وزیر بهداشت، جلسه کمیته منتخب موضوع بند ۲ برگزار و همچنین در این جلسه تصمیماتی در خصوص انتقال همه مدارک و پرونده های دانشجویان دارای کد رشته محل تحصیل دانشگاه علوم پزشکی ایران، اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران و کارکنان شاغل در ستاد و مراکز تابعه دانشگاه علوم پزشکی ایران از دانشگاه های تهران و شهید بهشتی تا تاریخ ۱۰/۴/۹۲ اتخاذ شد.

انتهای پیام/

کد خبر: ۹۴۱۲۰۶۹

اخبار مرتبط:

✓ پانا: مصوبه جدید کمیته انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره دانشجویان ورودی ۹۰ و ۹۱

✓ ایسنا: مصوبات کمیته انتزاع دانشگاه علوم پزشکی ایران در مورد دانشجویان ۹۰-۹۱